令和６年９月２日

報道機関　御中
富山空港管理事務所
令和６年度富山空港消火救難訓練の取材について
標記訓練を下記のとおり実施します。訓練は当空港の制限区域内で実施するため、取材にあたっては、空港の安全・保安上の理由により、空港制限区域内への立入証の交付手続が必要です。

つきましては、取材を希望される場合は、取材者の氏名等を事前にご連絡いただきますようお願いします。

また当日は、係員の指示に従っていただきますよう併せてお願いします。

記

１　訓練日時　　令和６年９月５日（木）【予備日：９月11日（水）】
訓練5:15～5:45、閉会式5:55～6:05（消防除雪車庫内）
２　訓練場所　　富山空港
３　申込方法　　９月４日（水）正午までに、別紙「令和６年度富山空港消火救難訓練取材者名簿」により下記担当者までＦＡＸでご連絡ください。
４　集合時間　　午前４時50分　〔時間厳守〕
　　　　　　　　※ 訓練に先立ち、午前４時55分から概要説明を行います。

５　集合場所　　富山空港ターミナルビル２階「有料待合室」

※　売店の奥側（喫茶店前の通路の奥側）
　　お越しになる際は、富山空港ターミナルビル東側の正面出入口から入館し、全日空カウンターの横の階段をご利用ください。
※　当日、身分証等身分を確認できるものをご提示願います。

６　そ の 他
・取材は、安全管理上定められた範囲内で行ってください（別紙「令和６年度富山空港消火救難訓練 取材箇所」参照）。担当者がご案内します。
・制限区域内では傘を使用できません。必要に応じ合羽等を各自でご用意願います。

・訓練中の訓練参加者への個別の取材はご遠慮ください。閉会式終了後にお受けします。
・臨時の立入証を交付しますので、制限区域から退出されるまでの間、立入証を着用し、お帰りの際にゲートの出口で返却してください。
・悪天候等により訓練を延期又は中止する場合は、訓練前日の17時を目処にＦＡＸでお知らせします。
・集合時間に遅れた場合、取材をお受けすることが出来ない場合があります。
・取材者名簿に記載のない方の制限区域内への立入りは認められません。
・訓練開始後の立入りは一切禁止します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＜担当及び問合せ先＞
総務課　上堀（うえほり）
TEL 076-495-3055　 FAX 076-495-3064